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MATERIALER
2 (2) 3 (4) 5 (6) 7 nøgler Amigo farve 42
Christmas Red
1 nøgle Amigo farve 28 Hunter Green
1 nøgle Amigo farve 35 Primrose

Hæklenål 5 mm
Stoppenål
Saks
Regnbue-knapper 15 mm

GARNKVALITET
Amigo, Hobbii

100% HB Akryl
50 g = 175 m

HÆKLEFASTHED
10 cm x 10 cm = 4 omgange på en
oldemorfirkant

FORKORTELSER
lm = luftmaske
fm = fastmaske
m = maske
km = kædemaske
stgm = stangmaske
la = luk af
vs = vrangside
rs = retside
frhstgm/brhstgm = reliefhalvstangmaske
forfra/reliefhalvstangmaske bagfra

STØRRELSE
0-6 måneder (6-12 måneder) 1-2 år
(3-4 år) 5-6 år (7-8 år) 9-10 år

MÅL
Bredde: 27 (29) 31 (35) 39 (41) 43 cm
Længde: 29 (31) 33 (37) 41 (43) 45 cm

OPSKRIFTSINFORMATIONER
Hele denne jordbær-cardigan med frø er
lavet med klassiske oldemorfirkanter. Du
vælger selv, hvor du placerer frøene - så
cardiganen bliver helt unik.

HASHTAGS TIL SOCIALE MEDIER
#hobbiidesign #hobbiistrawberry

KØB GARNET HER
http://shop.hobbii.dk/strawberry-bornecardigan

SPØRGSMÅL
Har du spørgsmål til opskriften, er du velkommen til at skrive til kundeservice@hobbii.dk
Oplys opskriftens navn og nummer.

Rigtig god fornøjelse!
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Opskrift

INFO OG TIPS
Hvis du hækler lidt løst i det, kan du stoppe en omgang tidligere på firkanterne, så du får de
rigtige mål til den størrelse, du laver.  Til de grønne blade valgte jeg at lave 2 takker på den ene
skulder og 1 på den anden. I opskriften er der vejledning til en tak på hver for at gøre det
simpelt, men gør helt, som du har lyst til.

KROP

Forstykker
Lav 4 firkanter til forstykkerne ved at følge instruktionerne nedenfor. Du skal begynde med de
grønne masker, mens du laver firkanterne. For at gøre dette skal du lave 2 firkanter som
normalt og derefter 2 firkanter, hvor du, når du når til tredje side på sidste omgang, skifter til
grønt inde midt på kanten og laver cirka 1 eller 2 masker og derefter skifter tilbage til rødt. Det
bliver begyndelsen på det grønne blad.

Firkanterne hækles i rødt, men du skal lave de gul frø undervejs. Det er op til dig at bestemme,
hvor de skal være. Du kan lave dem pænt på linje eller tilfældigt over det hele. Farveskiftene
laver du, lige når du har afsluttet en maske og skal lave en 1 lm/2 lm. Her skifter du til den nye
farve og laver 3 stgm i gult, før du skifter tilbage til rødt, lige før du igen skal lave luftmasker. Og
når du så når til afslutningen af hver firkant, når du har lukket af, skal du hæfte alle de løse
ender.

Luk af, når firkanten måler 13/14/15/17/19/20/21 cm.

Firkanter

1. omgang: Begynd med 4 lm og saml med en km i 1. m for at danne en ring. 3 lm (tæller som 1.
m) og derefter 2 stgm i midten af ringen og 2 lm. Det er det første hjørne.

Nu fortsætter du med at hækle i midten af ringen omgangen rundt, lav *3 stgm, 2 lm* og
gentag dette 2 gange mere, så du har 4 grupper a 3 stgm (den 1. gruppe har 3 lm og 2 stgm i
stedet). Saml med en km øverst i de 3 lm.

Firkanten bør nu måle cirka 3 cm x 3 cm, x så hvis din er meget større eller mindre, kan det
være, at du skal tilpasse fastheden.
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2. omgang: Begynd i en hjørnebue (det kan være, du er nødt til at lave km for at komme
derhen) og lav 3 lm. De tæller som den 1. m. Lav 2 stgm i samme bue, hvor du begyndte, og
lav 2 lm og 3 stgm i samme bue. Det er det 1. hjørne.

Lav 1 lm og derefter et hjørne i den næste bue med *3 stgm, 2 lm, 3 stgm*, alle i samme
bue.

Fortsæt på denne måde med at lave 1 lm, før du laver et hjørne, indtil du har 4 hjørner.
Saml med en km øverst i de 3 lm.

3. omgang: Lav 3 lm og 3 stgm i samme bue (mellem 2 grupper men IKKE et hjørne). Lav 1
lm og et hjørne (3 stgm, 2 lm, 3 stgm) i hjørnebuen. Fortsæt dette mønster (1 lm, 3 stgm, 1
lm) i buerne, som ikke er hjørner, og (3 stgm, 2 lm, 3 stgm) i hjørnerne, indtil du når til de
første 3 lm. Saml med en km øverst i de 3 lm. Og lige en påmindelse om at blive ved med at
skifte til gult for at lave frøene, efterhånden som du laver firkanterne.

4. omgang: Nu gentager du 3. omgang, og på hver side af firkanten bliver der 2
luftmaskebuer før det næste hjørne i stedet for 1, så du fortsætter med at lave 3 stgm i hver
af disse buer med en 1 lm imellem dem og den næste m. Efterhånden som firkanterne
bliver større, øges antallet af luftmaskebuer på hver side, men du fortsætter på helt samme
måde. Husk, at du skal hækle grønne masker på den sidste omgang på 2 af de 4 firkanter.

Du skal nu fortsætte med at gentage 3. omgang, indtil firkanten måler 13/14/15/17/19/20/21
cm, hvorefter du lukker af.  Lav 3 mere, og nu er det et godt tidspunkt til at hæfte alle
enderne!

SAMMENSYNING
Til sammensyning af firkanterne skal du bruge noget rødt garn og en nål, og så syr du 2 firkanter
sammen langs en side med vrangsiden opad. Her er det vigtigt, at du sørger for at sy en firkant
med grønt sammen med en uden grønt og at have den grønne kant foroven, så den bliver
begyndelsen på skulderen. Læg det her stykke til side og sy de andre 2 firkanter sammen på
samme måde.

Tag det ene stykke med 2 firkanter og sørg for at have RETSIDEN opad og de grønne blade
øverst.

VENSTRE SKULDER
(når du ser på den, ikke når den bæres på)

Række 1: Sæt det røde garn til øverst i højre hjørne og lav 2 lm. Før du fortsætter, skal du
tælle, hvor mange masker, der skal laves (der skal hækles en i hver m på den foregående
omgang med den sidste hjørnebue som den sidste). Skriv dette antal ned. Hækl stgm i den
samme m som de 2 lm og i den næste. Fortsæt med rødt garn i hver m (men ikke i
luftmaskebuerne) indtil masken FØR den grønne, og her skifter du til grønt og venter med at
skifte tilbage til rødt, til du når til masken EFTER den sidste grønne på den foregående
omgang (så det grønne blad bliver større i bredden).

De resterende masker skal være røde. Når du når til den sidste m (hjørnebuen), laver du en
sidste stgm i den, vender og laver 2 lm.

Række 2: Så fortsætter du med en stgm i hver m, inklusive den første, med rødt garn indtil
masken FØR den første grønne på den foregående omgang. Skift til grønt og fortsæt indtil
masken EFTER den sidste grønne på den foregående omgang. Når du når til slutningen, skal
du hækle 2 stgm sammen for lave en indtagning i halskanten, derefter laver du 2 lm og
vender.
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Række 3: Dette er den sidste række. Begynd med at hækle 2 stgm sammen for at lave endnu
en indtagning i halskanten og fortsæt så med en stgm i hver m, mens du sørger for at
komme mere grønt på, så takken bliver endnu bredere (se billede). Du kan vælge at lave
hele rækken grøn. Når du når til slutningen, lukker du af og hæfter enderne.

HØJRE SKULDER
Til den højre skulder tager du det andet stykke med 2 firkanter.

Række 1:  Sæt det røde garn til øverst i højre hjørne og lav 2 lm. Find maskeantallet fra den
anden skulders række 1. Hækl stgm i den samme m som de 2 lm og i den næste. Fortsæt
med rødt indtil m FØR den sidste grønne på den foregående omgang. Fortsæt med grønt
indtil masken EFTER den sidste grønne på den foregående omgang og skift så tilbage til
rødt. Når du når til den sidste m (hjørnebuen), laver du en sidste stgm i den, vender og laver
2 lm.

Række 2: Begynd med at hækle 2 stgm sammen i rødt og fortsæt med stgm i hver m indtil 2
m før den grønne på den foregående omgang. Skift til grønt her og fortsæt indtil masken
efter den, hvor sidste grønne sluttede på den foregående omgang. Nu skifter du tilbage til
rødt og fortsætter med stgm i hver m frem til slutningen, laver 2 lm og vender.

Række 3:  Dette er den sidste række. Begynd med en stgm og fortsæt så med en stgm i hver
m, mens du sørger for at komme mere grønt på, så takken bliver endnu bredere (se billede).
Du kan vælge at lave hele rækken grøn. Når du når til de 3 m før slutningen, hækler du 2
stgm sammen, lukker af og hæfter enderne.

RIBKANTEN FORNEDEN
Række 1: Vend stykket på hovedet (grønt forneden) og med retsiden opad, sæt det røde
garn til i øverste højre hjørne og lav 2 lm. Stgm i den m og i hver m rækken hen, vend.
Række 2: 2 lm, frhstgm og brhstgm skiftevis rækken hen, vend.
Række 3 og 4: gentag række 2, luk derefter af og hæft enderne.

Gentag dette på det andet forstykke.

BAGSTYKKE
Lav én stor firkant. Du skal også sørge for, at den sidste omgang har 2 takker i hver side på
samme kant, som billedet nedenfor viser. Lav firkanten således:
Følg instruktionerne til forstykket på side 3, husk at lave gule frø, og fortsæt, indtil firkanten
måler 27/29/31/35/39/41/43 cm (husk på sidste omgang at lave de TO grønne takker med 1 eller
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2 masker i den ene side af den sidste kant og 1 eller 2 masker i den anden side. De skal passe
nogenlunde mod skuldertakkerne på forstykkerne).

SKULDRE
Som på forstykkets skuldre skal du også her lave takker. Du skal lave i alt 2 rækker til
bagstykkets skuldre.

Række 1: Sæt det røde garn til øverst i højre
hjørne og lav 2 lm. Stgm i første m og i hver m
henad, indtil du når til masken FØR den grønne.
Fortsæt med grønt indtil masken EFTER den
grønne på den foregående omgang. Skift tilbage til
rødt og fortsæt med en stgm i hver m, mens du
skifter til grønt, hvor det er nødvendigt, rækken
hen. 2 lm og vend.

Række 2: Stgm i første m og fortsæt indtil lige før
den grønne på den foregående omgang. Skift til
grønt og lav grønne masker indtil nogle få m efter
stedet, hvor den grønne sluttede på foregående
omgang (så takken bliver bredere) og fortsæt med
rødt indtil næste tak. Gentag dette og skift så
tilbage til rødt rækken hen. Luk af efter sidste

stgm og hæft enderne.

RIBKANT
Række 1: Vend bagstykket på hovedet (grønt forneden) og med retsiden opad, sæt det røde
garn til i øverste højre hjørne og lav 2 lm. Stgm i den m og i hver m rækken hen, vend.
Række 2: 2 lm, frhstgm og brhstgm skiftevis rækken hen, vend.
Række 3 og 4: gentag række 2, luk derefter af og hæft enderne.

SAMMENSYNING AF FOR- OG BAGSTYKKER
Som på billedet ovenfor skal du lægge stykkerne fladt (med vrangsiden opad) med forstykkets
skuldre mod bagstykkets skuldre. Med grønt garn og en nål syr du stykkerne sammen, men kun
ved skuldrene.

ÆRMER
Du skal lave 2 firkanter i alt, en til hvert ærme.

Følg instruktionerne på side 3 til forstykket, og husk at lave gule frø undervejs, indtil firkanten
måler
17/19/21/25/29/31/33 cm i bredden.

Når du er færdig med firkanten, skal du beholde garnet sat til og lave km hen til nærmeste
hjørne. Luk ikke af.

Buk firkanten på midten med vrangsiden udad. 1 lm. Hækl sammen hen ad den lange kant med
en fm igennem en maske på begge sider af ærmet, indtil du når den anden ende. Du skal ikke
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lukke af efter den sidste fm. Vend retsiden ud på ærmet, så du er klar til at begynde på
ærmekanten.

Række 1: 2 lm og stgm i den første m, og rundt om kanten hækler du så *2 stgm sammen og
derefter stgm i den næste m* og gentager dette hele vejen rundt, indtil du når til de 2 lm. Saml
med en km øverst i de 2 lm, vend ikke.

Række 2: 2 lm, frhstgm og brhstgm skiftevis, indtil du er tilbage ved de 2 lm. Saml med km i de 2
lm, vend ikke.
Række 3 - 5: Gentag række 2.
Når du er færdig, skal kanten måle 3 cm. Luk af og hæft enderne.

Gentag for det andet ærme.

Påsyning af ærmer

Vend kroppen og ærmerne med vrangsiden udad. Læg ærmerne op mod siderne af cardiganen.
Brug maskemarkører til at markere, hvor det øverste og det nederste af ærmerne skal være. Sy
dem på med rødt garn og en nål. Når ærmet er syet på, bruger du samme garn og syr også ned
langs cardiganens side.

KANTER PÅ FORSTYKKERNE
Læg den færdige cardigan fladt ned med retsiden udad. Sæt det røde garn til i nederste venstre
hjørne, se billede nedenfor.
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3 lm, stgm i samme m og i hver m langs cardiganens side. Når du når til de grønne steder,
skifter du til grønt garn til disse og derefter tilbage til rødt, hvor det er nødvendigt. Fortsæt med
en stgm i hver m op rundt om halsen og tilbage nedad i højre side. Luk af og hæft enderne.

Hvis du vil have knapper i, kan du sy dem på i den kant, du lige har lavet.

God fornøjelse!
The Rainbow Pumpkin
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